пРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ Ипатовского городского округа ставропольского края
от ______________

г. Ипатово

№____

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 года № 289

В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 04 июля 2018 г. № 289 «О внесении изменений в некоторые типовые административные регламенты предоставления органом труда и социальной защиты населения администрации муниципального района (городского округа) Ставропольского края государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 года № 289, с изменениями внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 26 октября 2018г. № 1338.

2. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

3. Отделу автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Бражко А.П.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Ипатовского городского округа

Ставропольского края

С.Б. Савченко
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

А.П. Бражко

Визируют

Заместитель главы администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Э.В. Кондратьева

Начальник отдела экономического развития

администрации Ипатовского городского округа

Ставропольского края

Ж.Н. Кудлай

Начальник отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Ипатовского

городского округа Ставропольского края

 М.А.Коваленко
Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского

края

  О.В. Вильгоцкая
Рассылка:

Бражко А.П.

1

Отдел правового и кадрового обеспечения
1

Отдел экономического развития

1

УТСЗН АИГО СК

1

Регистр

2
На сайт отдел автоматизации

1

В библиотеку

1

КонсультантПлюс

1

Прокуратура (проект)

1

Проект на сайт для независимой экспертизы (блок «противодействие коррупции» - независимая экспертиза»)

1

Утверждены

постановлением  администрации
Ипатовского городского округа

Ставропольского края

от _______ № ____________

Изменения,

которые вносятся в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 21 марта 2018 года № 289

1.  В пункте 2.5:

1.1. В абзаце восьмом  пункта 2.5 слова «Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и ее должностных лиц» заменить словами «государственных корпораций, которые в соответствии с федеральным законом наделены полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц».

1.2. После абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«постановление Правительства Ставропольского края от 22 ноября 2013г. № 428-п «Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов исполнительной власти Ставропольского края, предоставляющих государственные услуги, и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Ставропольского края» 14;».

1.3. Дополнить сноской «14» следующего содержания:

«14 Ставропольская правда, 07.12.2013, № 330-331.».

1.4. Сноску «14» считать соответственно сноской «15»».

2. Подпункт 2.6.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае подачи заявления в форме электронного документа посредством единого портала, регионального портала уведомление о принятом решении в форме электронного документа в течение одного рабочего дня после принятия решения направляется заявителю посредством единого портала и регионального портала».

3. Абзац первый пункта 2.9. изложить в следующей редакции:
«Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления государственной услуги или отказа в предоставлении государственной услуги».

4. В пункте 2.11:

4.1. В абзаце первом после слова «предоставление» дополнить словом «государственной».

4.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае внесения изменений в выданный по результатам предоставления государственной услуги документ, направленных на исправление ошибок, допущенных по вине управления и (или) должностного лица, МФЦ и (или) работника МФЦ, плата с заявителя не взимается.».

5 Абзац шестой подпункта 2.17.2 признать утратившим силу.

6. В абзаце восьмом подпункта 3.2.1. слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
7.  В абзаце пятом подпункта 3.2.2. слова «20 минут» заменить словами «15 минут».
8. В пункте 4.6:

8.1. Абзацы первый и второй изложить в следующей редакции:
«Управление, предоставляющее государственную услугу, его должностные лица, МФЦ, организации, указанные  в части 11 статьи 16 Федерального   закона  «Об  организации  предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», и их работники несут ответственность за полноту и качество предоставления государственной услуги, за действия (бездействие) и решения, принимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления государственной услуги, за соблюдение и исполнение положений настоящего Административного регламента и правовых  актов Российской Федерации и Ставропольского края, устанавливающих требования к предоставлению государственной услуги.
Ответственность управления, предоставляющего государственную услугу, его должностных лиц, МФЦ, организаций, указанных в части 11 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, ответственных за исполнение административных процедур, закрепляется в их должностных регламентах в соответствии с требованиями законодательства  Российской Федерации и законодательства Ставропольского края.».
8.2. В абзаце третьем слова «, в том числе дисциплинарную ответственность в соответствии с законодательством о государственной гражданской службе» исключить.

9. Заголовок раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и (или) действия (бездействие) управления, предоставляющего государственную услугу, МФЦ, организаций, указанных в части 11 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников».
10. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Заявитель имеет право подать жалобу на решения и (или) действия (бездействие) управления, предоставляющего государственную услугу, МФЦ, организаций, указанных в части 11 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников принятых (осуществляемых) в ходе предоставления  государственной услуги.».

11. Пункт 5.2. дополнить абзацами следующего содержания: «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной услуги»;
приостановление предоставления государственной услуги, если основания приостановления не предусмотрены нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ставропольского края.».

12. Абзацы третий и четвертый пункта 5.4. заменить абзацем следующего содержания:
«лично либо в письменной форме путем направления почтовых отправлений в управление, предоставляющего государственную услугу, МФЦ, администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края, являющиеся учредителями МФЦ, а также в организации, указанные в части 11 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг;».

13. В пункте 5.6:

13.1. Абзац первый дополнить словами «, предоставляющего государственную услугу.».

13.2. Абзац второй заменить абзацами следующего содержания:
«Жалоба на действия (бездействие) должностных  лиц, работников МФЦ, а также на организации, указанные в части 11 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников подаются руководителю МФЦ, участвующего в предоставлении государственной услуги.

Жалоба на решения руководителя управления, предоставляющего государственную услугу, руководителя МФЦ, участвующего в предоставлении государственной услуги, подаются главе Ипатовского городского округа Ставропольского края.».